Quô non justior alter,

Nec pietate fuit, nec bellô major, & armis

Unum tantum Sacrarium Virtuti dicavit Roma, GRABSCI-
ORUM DOMUS earum Pantheon est, in qua omnium Ima-
gines, eò cultu dignas majori, quòd semper sub modestiæ oc-
cultentur velamine, observabis. Cerne reverentiali oculò Il-
lustrissimum JOANNEM GRABSKI, JUDICEM, post
CASTELLANUM Naklensem; Et supremâ anthonomasiâ
ipsam cum æquitatè Sapientiam veneraberis. Sarmaticus Gra-
tianus JOANNES, in sinu Charitum Cœlesti ablactatus rore,
vultu Et ore non turbines sed favonios, non Aquilones sed so-
las spirabat ethesias, sub serena fronte nulli fovebat fulmina,
sub hybla verborum, nulli parabat venenum, sub Hortensi Ro-
sis, nulli ad puncturam porrexit aculeos, sub Gallicani Liliis,
sincerum singulis explicuit candorem: terrestre Numen dicen-
dus, si de alio præcipue de hoc fonte plurimū, cum Cœlestibus
participans, quòd se omnibus affabilem, præstiteritq; gratiosum.
JUDEX Naklensis, Et ad Tribunal Regni DEPUTATUS,
ita Fasces tenuit, ut Et seeleri timor, Et Virtuti fuerit Ho-
nors, districtum Justitiae vibrando gladium, alter Achilles, in
vulnere sanabat. Aurô sunt non raro venalia jura, Decreto-
rum folia, afflante favorum Favonio, leves persæpè rapiuntur
in auras; in Judice GRABSCIO, non mendacem Prothei figu-
ram, non multiplicem Polyporum versuram, non prava sectâ-
tum Numidarum inconstantiam, etiam aureos mores sub vir-
gam vocantes invenietis Aristarchi! semper hic aqua bilance
ponderavit causas, in Pactoli naufragari fluentis, periti non
censuit esse Proretæ, ad umbram argenteæ hanc Et illam par-
tem agitari Lunæ arundinis, non colossi judicavit. Si non o-
mnibus eruditam licuit adire Corinthum, Ille Lycaea Platonis,
Peripatus Aristotelis prætergressus, quid quid Constantinianæ,
Alexandrinæq; sapiunt Bibliotheca, optimè didicit; de Oratoru
campis suavolentes decerpit flores, de Tullianis fluminibus,
extra Thymothei somnia pulcherrimam etulit prædam, de
Attica gleba decoctum ad Literarium Solem eruit aurum, mē-
tis sua opibū Pyrhi annulum, licet si montis Parnassi ditatum
clenodiis superavit. Edocent hoc quemlibet clarè quamvis mu-

ti

ti Magistri, Illius facundi & facundi partu, (bb) serisq; lo-
quuntur Nepotibus, quomodo in hac DOMO, renascentiū quō-
libet sacerdoti morum, suam habet politura limam. Videat ergo
Orbis Polonus! quantum sit GRABSCIIS obligatus, degluti-
isset totam Christianitatem Ottomanica Leæna, ni obstarent
Alcidæ, decoqueret è Riphæis nivibus consurgens Aquilo Polo-
næ Libertatis florem, ni spirarent ethesias, deciperent studiæ
Pelasgi capacissimi Pseudopolitici Patriam, ni retegerent dolos,
seminaret non semel inter Frumentum Electorum invidus zi-
zania homo, ni circa Vineam CHRISTI diligentem haberent
curam, (cc) certe Solo & Polo utilissimi!. Publicæ esset ra-
pinæ genus, si hæc Tibi ILLUSTRIS ac MAGNIFICE DO-
MINE denegarentur, quæ narravi. Tui sunt ANTECESSO-
RES MECÆNAS Amplissime, qui Fulcra Patriæ, Fulmina
hostium, Clypei Ecclesiæ per Fastos recensentur, quorum in Te
perfectissimam Iliadem videre est. Illustrissimi PAR ENTIS
Tui MECÆNAS Amplissime tota coronadas æternitate, quod
non edissero Actiones, Tu Ipse in causas dum earum in toto pos-
sessionem tenes. Satis est Te intueri, & ad unguum Ejus eti-
amsi ipse Apelles, observabit Imaginem, de quo non tantum
Callicratis, aut Protegenis manus, quantu Tu decerpisti. Ut
saltim nicticarent Cœli Sidera, Mundi oculum apud Cleomo-
nem, necesse fuerat caligare: Phæbeus Materni Tui Generis ME-
CÆNAS Amplissime, dum mihi oboritur Splendor mentis læ-
duntur pupillæ, Tulliani Luminaria Poli sola non nisi contegu-
tur levidens. Illustrissimi ac fortissimi Exercitum COLO-
NELLI, ROTHMAGISTRI, VEXILLIFERI, SUBDAPI-
FERI, BRONIKOSCHI, immortalibus Trophæis aucta Paterna
ad perennem Magni Nominis Gloriam recepisti Decora, quæ
in Orbis producere faciem, non pusio animus, non calamus re-
quiritur infans. Tantis PROSAPIÆ Splendoribus tot Illustria
accesserunt Sidera, quot in Orbe Polono affinia Tibi M E C Æ-
NAS Amplissime, GLINIECCIORUM, NIEZDROWSCI-
ORUM, RUTKOWSCIORUM, LUBSTOWSCIORUM,
ROKOSOWSCIORUM, GR ODZICCIORUM, WO-
DZICCIORUM, RUPNIEWSCIORUM, CHOMENTO-
WSCIORUM, JASIENSCIORUM, MIELECCIORUM,